

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77
www.grantthornton.dk

Fenger System ApS Aars

Ndr. Borremosevej 16, 9600 Aars

CVR-nr. 30 69 95 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

Torben Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fenger System ApS Aars Ndr. Borremosevej 16 9600 Aars CVR-nr.: 30 69 95 48 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Torben Nielsen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Dattervirksomheder	ZTR ApS, Aars AALBORGVEJ 40 ApS, Aars FENGER EJENDOMME ApS, Aars

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, produktion, investeringer og dermed beslægtet erhverv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 472 t.kr. mod 197 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.693 t.kr. mod 2.088 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	471.539	197.077
1 Personaleomkostninger	-90.152	-79.671
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-25.889	-25.889
Driftsresultat	355.498	91.517
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.212.716	1.890.066
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	207.474	195.309
Andre finansielle indtægter	96.923	526
Øvrige finansielle omkostninger	-37.138	-32.572
Resultat før skat	1.835.473	2.144.846
Skat af årets resultat	-142.327	-56.856
Årets resultat	1.693.146	2.087.990
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.212.716	1.862.559
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	358.430	107.631
Disponeret i alt	1.693.146	2.087.990

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	1.096.848	1.122.737
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.096.848</u>	<u>1.122.737</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.354.985	2.916.514
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.354.985</u>	<u>2.916.514</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.451.833</u>	<u>4.039.251</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>990.000</u>	<u>808.833</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>990.000</u>	<u>808.833</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	536.921	327.777
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.732.556	3.219.543
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	439.538	718.300
	Andre tilgodehavender	<u>3.000</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.712.015</u>	<u>4.265.620</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.144.549</u>	<u>7.131.877</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.846.564</u>	<u>12.206.330</u>
	Aktiver i alt	<u>16.298.397</u>	<u>16.245.581</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.187.485	2.749.014
Overført resultat	11.787.690	10.679.259
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	15.222.175	13.671.073
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	69.841	63.672
Andre hensatte forpligtelser	200.000	200.000
Hensatte forpligtelser i alt	269.841	263.672
Gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristet gæld	0	61.987
Modtagne forudbetalinger fra kunder	13.300	13.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser	57.243	55.978
Selskabsskat	265.696	532.988
Anden gæld	470.142	1.646.583
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	806.381	2.310.836
Gældsforpligtelser i alt	806.381	2.310.836
Passiver i alt	16.298.397	16.245.581

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	5.346.032	6.071.628	114.400	11.657.060
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	1.862.559	107.631	117.800	2.087.990
Udloddet udbytte	0	-4.500.000	4.500.000	0	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	40.423	0	0	40.423
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	2.749.014	10.679.259	117.800	13.671.073
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	1.212.716	358.431	122.000	1.693.147
Udloddet udbytte	0	-750.000	750.000	0	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-24.245	0	0	-24.245
	125.000	3.187.485	11.787.690	122.000	15.222.175

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	34.825	28.785
Pensioner	54.808	50.380
Andre omkostninger til social sikring	519	506
	90.152	79.671
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	31/12 2023	31/12 2022
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	1.466.540	1.466.540
Kostpris 31. december 2023	1.466.540	1.466.540
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-343.803	-317.914
Årets afskrivninger	-25.889	-25.889
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-369.692	-343.803
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.096.848	1.122.737
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	203.313	203.313
Kostpris 31. december 2023	203.313	203.313
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-203.313	-203.313
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-203.313	-203.313
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	0

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	167.500	167.500
Kostpris 31. december 2023	167.500	167.500
Opskrivninger 1. januar 2023	2.749.014	5.318.525
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.212.716	1.890.066
Udbytte	-750.000	-4.500.000
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-24.245	40.423
Opskrivninger 31. december 2023	3.187.485	2.749.014
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.354.985	2.916.514

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
ZTR ApS, Aars	75 %	3.167.102	1.568.424
AALBORGVEJ 40 ApS, Aars	100 %	41.754	15.914
FENGER EJENDOMME ApS, Aars	100 %	937.901	20.481
		4.146.757	1.604.819

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet kautionerer for datterselskabet ZTR ApS' mellemværende med pengeinstitut, der pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 1.856.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
